
Det. 145/2014 LL.PPP                                                                                                            COPIA

COMUNE  di  CASALEONE
Provincia  di  Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO – INFORMATICA

N°  320   Data: 08/10/2014

OGGETTO:  RIDUZIONE  DEI  CONSUMI  ENERGETICI  ED
EFFICIENTAMENTO DEGLI EDIFICI PUBBLICI.
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA SCUOLA
ELEMENTARE SITA IN VIA VITTORIO VENETO 39 DI
CASALEONE (VR).

AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  PROGETTAZIONE
PRELIMINARE  ED  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI
CONTRATTO. 

 COD. CIG: Z861140E11. 

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Considerato che  nel  B.U.R.  (Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Veneto  )  n°  82  del  22/08/2014 è  stata
pubblicata  la  delibera  della  giunta  regionale  n°  1421  del  05/08/2004  relativa  a  “Programma  Attuativo
Regionale del Fondo per lo sviluppo e la Coesione 2007 – 2013. Attuazione Asse prioritario 1 – Atmosfera ed
Energia da fonte rinnovabile.Linea di intervento 1.1 Riduzione dei consumi energetici e efficientamento degli
edifici pubblici – Approvazione bandi per la selezione degli interventi finanziabili (Energia e industria);

Dato atto che nel bando allegato a succitata deliberazione si deduce che il contributo regionale in conto
capitale è finalizzato a stimolare e sostenere interventi di efficientamento e risparmio energetico ed i relativi
beneficiari  sono gli  enti  locali  in forma singola, che associata, secondo le forme associative attualmente
previste dalla vigente legislazione statale e regionale;

Dato  atto che  l'allegato  A)  della  D.G.R.  N°  1421  del  05/08/2044,  detta  che  il  contributo  è  concesso
esclusivamente per interventi che prevedono una spesa complessiva superiore a €. 100.000,00 e che il
contributo  non  può  superare  l'85%  del  costo  complessivo  dell'intervento  se  trattasi  di  comune  con
popolazione residente tra 5.000 e 15.000 abitanti; inoltre l'importo massimo del contributo non può superare
l'ammontare di €. 1.500.000,00 per ciascun Ente Locale;

Preso atto che l'Amministrazione Comunale è intenzionata a partecipare a succitato bando con l'intervento di
“Riqualificazione energetica della Scuola Elementare del Capoluogo, sita in via Vittorio Veneto 39 di
Casaleone (VR) per un importo complessivo progettuale di €. 156.000,00;

Pag. 1/4



Considerato  che per la partecipazione di suddetto Bando Regionale, è indispensabile redigere almeno la
progettazione preliminare entro i termini previsti dal Bando;

Datto  atto  che l'Amministrazione Comunale,  ha individuato il  professionista  Ing.  Barana  con studio in
Grezzana (VR) Via Maestro Ardizzone 1, disponibile a redigere con la massima urgenza la progettazione di
cui sopra, in quanto a seguito indagine di mercato effettuata dall'ufficio preposto è risultato l'unico tecnico
idoneo a redigere detta progettazione con la massima tempestività, offrendo la dovuta professionalità e un
prezzo assolutamente vantaggioso per questo Ente;

Visto il curriculum del professionista nel quale attesta la sua idoneità a ricoprire l'incarico indicato in oggetto,
in virtù dell'esperienza e della professionalità maturata e di essere in possesso dei requisiti previsti dalla
normativa vigente;

Dato  atto che  si  è  disposto  di  procedere  all'affidamento  diretto  all'incarico  professionale  di  cui  sopra,
secondo il combinato disposto dall'art. 91, comma 2 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.;

Vista  la  nota dell'assessore competente del  12/09/2014 prot.  n.  7502 e visto il  preventivo di  spesa del
07/10/2014 prot. n. 8395 dell'Ing. Barana dello studio Tecnico Barana Enginnering s.r.l.” di Grezzana (VR) via
Maestro  Ardizzone  1,che  quantifica  in  €  1.000,00  +  oneri  fiscali,  il  compenso  per  la  redazione  della
Progettazione di cui sopra, quali spese vive da sostenere;

Dato atto che le spese vive sostenute di succitato professionista, saranno liquidate  come da schema di
contratto allegato;

Vista la deliberazione di C.C. n. 30 del 18.08.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si
approva il Bilancio E.F. 2014, il Bilancio Pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio
2014-2016;

Visti gli articoli 91 c. 2 ed art. 125, comma 11 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i., recante “Codice dei
contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”;

Visto il D.P.R. 207 del 05/10/2010 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs: 18 agosto 2000,n, 267 s.m.i.,recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Visto le determinazioni dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n.
4/2007 e n. 5/2010;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 9909 in data 31/10/2012 ha individuato il Responsabile di Settore;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 10164 in data 02/12/2013 ha individuato il Responsabile del Settore
Economico – Finanziario;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di affidare l'incarico professionale   per la progettazione preliminare al professionista  Ing. Barana
dello studio Tecnico Barana Enginnering s.r.l.” di Grezzana (VR) via Maestro Ardizzone 1,ai sensi del  

combinato disposto dall'art. 91, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 s.m.i. per un importo del 
compenso pari ad € 1.000,00 oltre IVA ed oneri previdenziali nella misura di legge e quindi per un

totale di € 1.268,80, quali spese vive
per la redazione di succitata progettazione;

3. di dare atto che la Progettazione di cui sopra, dovrà essere comprensiva dei documenti previsti dal
D.P.R. 207/2010 del  05/10/2010;

4. di dare atto che le spese tecniche di cui sopra sono liquidate come da schema di contratto;

5. di approvare l'allegato schema di contratto d'incarico, disciplinante lo svolgimento della prestazione
professionale;

6. di impegnare la somma di € 1.268,80 oneri fiscali compresi a favore dell'Ing. Barana, studio Tecnico
Barana Enginnering s.r.l.” di Grezzana (VR) via Maestro Ardizzone 1, nel seguente modo:

     - € 1.268,80 all'intervento 1.01.05.03 “Prestazioni di servizi” Cap.125 “Manutenzione e gestione   
patrimonio” imp.N° 498/2014; 

Pag. 2/4



7. di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ing. Barana, con studio in Grezzana (VR), Via 
Maestro Ardizzone 1, e all' Ufficio Contratti per gli adempimenti di competenza;

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore Lavori Pubblici che
curerà tutti gli adempimenti necessari per dare avvio all'espletamento del servizio di cui trattasi;

9. di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario il presente provvedimento per l'apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  e per gli  effetti  del 4° comma
dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche integrazioni;

10.  di  dare atto che la  presente determinazione diverrà  esecutiva a seguito  del  visto di  regolarità
contabile  e  che  sarà  successivamente  pubblicata  in  elenco  all'Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni
consecutivi.

   

 Il Responsabile di Settore
F.to Geom. Angelica Girardi

Casaleone, lì 08/10/2014.

Pag. 3/4



OGGETTO: RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI ED EFFICIENTAMENTO DEGLI
EDIFICI PUBBLICI. RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA SCUOLA
ELEMENTARE SITA IN VIA VITTORIO VENETO 39 DI CASALEONE (VR).
AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  PROGETTAZIONE  PRELIMINARE  ED
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. COD. CIG: Z861140E11.

Visto di regolarità contabile

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si
esprime visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di
spesa nel capitolo di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di apposizione del visto la presente determinazione è esecutiva ai sensi
dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO n.  498/2014 all’intervento n.  1.01.05.03 “Prestazioni  di  servizi”  Cap.125 “Manutenzione e
gestione patrimonio”” E.F.2014 di € 1.268,80=.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to Dr. Simone Renon

Casaleone, lì 08/10/2014

Copia  del  presente  verbale  viene  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  a  decorrere  dal

_______________________, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi (R.P. n. _______________)

ai sensi dell’art. 124 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo
F.to Dott.ssa Chiara Mazzocco

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SERVIZI SOCIALI ___________________________

 ECONOMICO - FINANZIARO ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI  __________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

_______________________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Il Responsabile di Settore
Dott.ssa Chiara Mazzocco

_______________________________________________________________________________________

Pag. 4/4


	Det. 145/2014 LL.PPP COPIA
	COMUNE di CASALEONE
	Provincia di Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO – INFORMATICA
	
	Il Responsabile di Settore
	F.to Geom. Angelica Girardi
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




